



09.11.2020 r.

**Do przedstawicieli Rządu
oraz mediów**

Szanowni Państwo,

Niniejszym chcemy zwrócić uwagę Rządu oraz opinii publicznej na tragiczną sytuację, w jakiej znaleźli się floryści oraz cała branża kwiatowa. Wielu specjalistów przewidywało drugą falę epidemii, a co za tym idzie, kolejny kryzys gospodarczy. Niestety, nasza branża nie miała szans podnieść się po pierwszym załamaniu.

Branża florystyczna od początku pandemii notuje ogromne straty. Lockdown w trakcie Świąt Wielkanocnych, ograniczenia związane z organizacją ślubów, wesel, eventów, komunii, a w rezultacie brak dekoracji kwiatowych, były równoznaczne z brakiem zysków. Nasza branża, to średnie, małe i mikroprzedsiębiorstwa, firmy rodzinne oraz biznesy jednoosobowe, dla których kwiaciarnia stanowi jedyne źródło utrzymania. Specyfika tej branży polega na tym, że przychody nie są równomiernie rozłożone w ciągu roku kalendarzowego. Zdecydowana większość rocznego zysku, pozwalającego przeżyć tzw. miesiące martwe, wypracowywana jest wiosną i jesienią, w październiku – dekoracje na groby, w listopadzie i grudniu - dekoracje bożonarodzeniowe.

W tym roku nasze firmy, które jeszcze nie dźwignęły się po wiosennym lockdownie, zostały pozbawione również potencjalnych zysków jesiennych. Zamknięcie cmentarzy w Dniu Wszystkich Świętych spowodowało sytuację, kiedy wiele firm w naszej branży stanęło na skraju bankructwa. Kwiaty są towarem bardzo delikatnym, o krótkiej trwałości. Wszelkie działania uniemożliwiające nam pracę, a szczególnie decyzje nagłe, podejmowane bez uprzedzenia, generują ogromne straty w całym sektorze.

W październiku weszła w życie tarcza antykryzysowa 5.0. Niestety branża florystyczna, nie wiedząc czemu, została w niej pominięta.

Szanowni Państwo, prosimy o interwencję! Jesteśmy na skraju bankructwa, bez nadziei na lepszą przyszłość. Nie widzimy innej możliwości, jak tylko wsparcie Rządu dla branży florystycznej. Liczymy na to, że nasz głos zostanie wreszcie usłyszany.

Z wyrazami szacunku
Floryści, właściciele kwaciarni i pracowni florystycznych